jadilah Ia adalah orang yang paling aku cintai.
6

3
Ahmad, Al-Munawwir..., hlm. 34.

4
Ibn Jarīr aṭ-Ṭabarī, Tafsīr aṭ-Ṭabarī, Juz 11 (Masir:

Ḥuqūq aṭ-Ṭaba’ Maḥfūẓah, 2001), hlm. 519.
5
Pertempuran antara Muhammad dan pengikutnya

melawan kaum Badui dari suku Hawazin dan Tsaqif pada

tahun 630 M atau 8 H, di salah satu jalan dari Mekkah ke

Thaif.
6
Ismā´īl ibn Kaṣīr ad-Dimasyqī, Tafsīr Alquran al-

´Azīm, Juz 7 (Qāhirah: Maktabah Aulād asy-Syaikh li at-Turāṣ,

2000), hlm. 221.

Mereka adalah Tahrif ibn Mālik , Ṭarīq

ibn Ziyād dan Mūsā ibn Nuṣair. Ṭarīq ibn Ziyād

dapat menaklukan Cordova, Granada, Toledo,

Spanyol seperti Saragosa, Karmonan, Seville dan

Merida.
106

Perluasan wilayah selanjutnya pada masa

pemerintahan Khalifah Umar Bin abdul Aziz tahun

99 H atau 717 M. Permulaan abad ke–8 kaum

Muslimin sudah dapat menguasai seluruh daerah

Andalusia seperti wilayah Perancis Tengah dan

bagian Italia, yang akhirnya kekuasaan Islam di

daerah itu semakin kuat.
107

Banyak ilmuan yang

lahir pada masa pemerintahan Bani Umayyah seperti

dilihat dengan adanya kemajuan baik dalam aspek

ilmu pengetahuan, ketatanegaraan dan lain

sebagainya.

Kemajuan Islam juga terjadi pada masa

Abbasiyah. Dinasti Abbasiyah didirikan pada tahun

132 H/750 M oleh Abul Abbas Ash-shaffah, dan

sekaligus sebagai khalifah pertama. Kekuasaan Bani

Abbas melewati rentang waktu yang sangat panjang,

yaitu lima abad dimulai dari tahun 132-656 H/750-

1258 M. Berdirinya pemerintahan ini dianggap

sebagai kemenangan pemikiran yang pernah

dikumandangkan oleh Banī Hāsyim setelah

meninggalnya Rasulullah dengan mengatakan

bahwa yang berhak berkuasa adalah keturunan

Rasulullah dan anak-anaknya.
108

Pada masa al-

Mahdi, perekonomian mulai meningkat dengan

Banyak intelektual Muslim yang muncul seperti

Muḥammad ibn ‘Abd al-Wahhāb lahir di Nejd (Arab

Saudi) pada tahun 1115 H (1703 M) dan wafat di

Daryah tahun 1201 H/1787 M, Rafa’ah Badawi

Rafi’ At-Tahtawi, atau At- Tahtawi, Lahir pada

tahun 1801 M dan meninggal di Mesir, Mustafa

Lutfi Al-Manfaluti (1876-1926), Dr. Muḥammad

Husain Haekal (1888-1956), Jamil Siqdi Az-

Zahawi (1863-1936) di Irak, Abdus Salam Al-

Ujaili lahir pada tahun 1918, Jamaluddin Al-